Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 6»
(МБОУ «СШ № 6»)
385002, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276
т. 52-18-81, 52-49-26, Е-mail: ou6_maykop@mail.ru
ИНН/КПП 0105033902/010501001, ОКПО 24439284, ОГРН 1020100709397.

П Р И К А З
от   09.03.2023 г.  №  62

Об организации хранения  бланков и протоколов ВПР в МБОУ «СШ № 6»

В соответствии с приказом Рособрнадзора  от 23.12.2022г.  № 1282   «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  Приказом Минобра РА от 27.01.2023 № 102 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Адыгея в 2023 году, приказом Комитета по образованию МО «Город Майкоп» от 17.02.2023г. №  125 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2023 году»  и приказом  по МБОУ «СШ № 6» от 28.02.2023г. № 54  «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8-х классах в 2023 году»
приказываю:

1. Назначить ответственной за хранение бланков и протоколов Всероссийских проверочных работ заместителя директора по УВР Лопатину В.Л.
2. Определить местом хранения бланков и протоколов ВПР кабинет № 4. Срок хранения – до 1 января 2024 года.
3. Назначить комиссию по уничтожению бланков и протоколов ВПР 2023 в следующем составе:
- Лопатина В.Л., школьный координатор ВПР;
- Жданова Е.А., зам.директора по ВПР;
- Дзыбову С.К., зам.директора по УВР.
4. Контроль   за   исполнением   приказа   оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 6»						М.Н. Шевоцукова
Ознакомлены:
Дзыбова С.К.
Жданова Е.А.
Лопатина В.Л.

Приложение № 1
Акт
об уничтожении материалов Всероссийских проверочных работ
за 2023 год
В соответствии с приказом Рособрнадзора  от 23.12.2022г.  № 1282   «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  Приказом Минобра РА от 27.01.2023 № 102 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Адыгея в 2023 году, приказом Комитета по образованию МО «Город Майкоп» от 17.02.2023г. №  125 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2023 году» и приказом по МБОУ «СШ № 6»  от   09.03.2023 г.  №  62  «Об организации хранения  бланков и протоколов ВПР в МБОУ «СШ № 6»   комиссия в составе:
- Лопатина В.Л., школьный координатор ВПР;
- Жданова Е.А., зам.директора по ВПР;
- Дзыбову С.К., зам.директора по УВР.
   уничтожила  материалы ВПР 2023  в количестве:

	№  п/п
	Наименование
	Число (шт.)

	1.
	Комплекты работ

	1.
	Протоколы

«____»_________________20____г.

___________/ Лопатина В.Л.
__________/ Жданова Е.А.
[bookmark: _GoBack]__________/Дзыбова С.К.